
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 99A1B422 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 206235-2021 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0010-2022-ANA-AAA.CF-ALA.CHH 

 

Huaral, 18 de enero de 2022 

 

VISTO: 
 

CUT 206235-2021 Fecha 14 de diciembre de 2021 

Nombre solicitante PEDRO MELLADO VILLANUEVA 

Derecho uso de agua 
primigenio 

 
Resolución Administrativa N° 0046-2005 GRL-DRAL/ATDR.CH.H. 

Titular CARRILLO SUAREZ, CESAR 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 006-2022 -ANA-AAA.CF-ALA.CHH/JAFC, que describe las 

características técnicas del derecho primigenio, y en mérito de lo establecido en la Primera Disposición 

Complementaria Final del Decreto Supremo N° 022 - 2016 - MINAGRI que queda registrado con CUT: 

206235-2021. 

Minuta que se elevó a escritura con fecha 10 de agosto 2021 en la notaria de la Abogada-Notaria Julia 

Yolanda Narváez Soto donde se escribe la cancelación de la totalidad del monto de compra venta del predio 

ubicado en el Sector Jesús del Valle denominado Parcela 15 con código catastral _03585 en sector Jesús 

del Valle, distrito y provincia de Huaral donde en calidad de vendedores se tiene César Carillo Suarez 

estado civil casado, identificado con DNI N°15948433 y su cónyuge doña Virginia Amalia Valderrama de 

Carrillo, identificada DNI N°15959326; ambos están debidamente representados por su apoderada doña 

Martha Celina Mayhuay Caldas, identificada con DNI N° 15952714 cuyo poder está inscrito en la partida 

electrónica N°60161539 del Registro de Personas Naturales de la Oficina Registral de Huaral; de la otra 

parte en calidad de comprador Comunidad Campesina San Miguel de Vichaycocha con RUC 

N°20266362057 aquí representado por su presidente Pedro Mellado Villanueva identificado con DNI N° 

15995607 y el tesorero Juan Ricardo Antezana Larios identificado con DNI N° 15969073 con las facultades 

inscritas en la partida electrónica N° 20012631 del Registro de Personas de la Oficina de Huaral. 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- 
 

Extinguir la LICENCIA de uso de agua, Superficial, Resolución Administrativa N° 0046-2005 GRL-

DRAL/ATDR.CH.H., de fecha 24/02/2005, otorgada a favor de CARRILLO SUAREZ, CESAR, respecto a la 

unidad operativa Cod: 03585. . 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 99A1B422 

 

 

Artículo 2º.- 
 

Otorgar LICENCIA de uso de agua Agrario, Superficial, a favor de: COMUNIDAD CAMPESINA SAN 

MIGUEL DE VICHAYCOCHA con RUC 20266362057, conforme al detalle siguiente: 

Lugar de uso del agua 

Unidad Productiva o predio Cod: 03585 

Área (ha) Total 4.33000 Bajo riego 4.33000 

 
 

Ubicación Política 

Dpto. Lima 

Prov. Huaral 

Dist. Huaral 

 

Ambito Administrativo 
AAA CAÑETE FORTALEZA 

ALA CHANCAY - HUARAL 

 

Org. de Usuarios 
Junta Chancay - Huaral 

Comisión Jesús Del Valle 

Bloque Riego PHUH-2706-B33 JESUS DEL VALLE - RIO 

Ubicación Geográfica WGS 84 (UTM) / ZONA:18 / Este: 260162.00 / Norte: 8726150.00 
 

Fuente de agua y volumen asignado 

Fuente agua Superficial, Río CHANCAY HUARAL 

Volumen asignado 61746.00(m³/año) 

Volumen asignado mensual (m³/año) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 
 

8543.00 
 

10284.00 
 

9509.00 
 

6945.00 
 

4590.00 
 

2615.00 

Jul Ago Set Oct Nov Dic 
 

2070.00 
 

2650.00 
 

2689.00 
 

3343.00 
 

3598.00 
 

4910.00 
 

Artículo 3º.- 
 

Disponer la notificación a los administrados, inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de Uso 

de Agua y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.  

 
 
FIRMADO DIGITALMENTE  
FIDEL ISAIAS LEON LUNA  
ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA  
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHANCAY HUARAL 
 

 
 
 
 
c.c.   Archivo 
         FILL/jafc 


		2022-01-18T20:19:20+0000
	LEON LUNA Fidel Isaias FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




